



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 г.

№ 16/550-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и непрограммных направлений деятельности Правительства Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 октября 2021 г. № 16/550-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «4162354,0» заменить цифрами «4204588,4»;
- 2) в абзаце третьем цифры «879078,6» заменить цифрами «921313,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «335361,4» заменить цифрами «335199,8»;
- 2) в абзаце третьем цифры «116767,1» заменить цифрами «116605,5».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «45560,6» заменить цифрами «45190,6»;
- 2) в абзаце третьем цифры «7655,1» заменить цифрами «7285,1».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «3781432,0» заменить цифрами «3824198,0»;
- 2) в абзаце третьем цифры «754656,4» заменить цифрами «797422,4».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

- в графе 5 цифры «8407,0» заменить цифрами «8307,0»;  
в графе 7 цифры «780,0» заменить цифрами «680,0»;

б) в строке 1.3:

- в графе 5 цифры «1800,0» заменить цифрами «1700,0»;  
в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «6285,0» заменить цифрами «6267,0»;

в графе 7 цифры «790,0» заменить цифрами «772,0»;

г) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «1092,0» заменить цифрами «1074,0»;

в графе 7 цифры «132,0» заменить цифрами «114,0»;

д) в строке 6:

в графе 5 цифры «4218,0» заменить цифрами «4174,4»;

в графе 7 цифры «750,0» заменить цифрами «706,4»;

е) в строке 6.2:

в графе 5 цифры «1596,0» заменить цифрами «1552,4»;

в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «256,4»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «335361,4» заменить цифрами «335199,8»;

в графе 7 цифры «116767,1» заменить цифрами «116605,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «2750,0» заменить цифрами «2380,0»;

в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «150,0»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «2750,0» заменить цифрами «2380,0»;

в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «150,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «45560,6» заменить цифрами «45190,6»;

в графе 7 цифры «7655,1» заменить цифрами «7285,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 5:

в графе 5 цифры «3462760,5» заменить цифрами «3505811,0»;

в графе 7 цифры «694956,1» заменить цифрами «738006,6»;

б) в строке 6:

в графе 5 цифры «73341,92» заменить цифрами «73057,42»;

в графе 7 цифры «12400,0» заменить цифрами «12115,5»;

в) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «4889,4» заменить цифрами «4886,33»;

в графе 7 цифры «850,0» заменить цифрами «846,93»;

г) в строке 6.2:

в графе 5 цифры «3587,716» заменить цифрами «3513,686»;

в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «525,97»;

д) в строке 6.3:

в графе 5 цифры «4600,0» заменить цифрами «4597,6»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «597,6»;

е) в строке 6.6:

в графе 5 цифры «20050,0» заменить цифрами «19845,0»;

в графе 7 цифры «4550,0» заменить цифрами «4345,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3781432,0» заменить цифрами «3824198,0»;

в графе 7 цифры «754656,4» заменить цифрами «797422,4»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «4162354,0» заменить цифрами «4204588,4»;

б) в графе 6 цифры «879078,6» заменить цифрами «921313,0».

---